
D. R. S.  n°                   Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTO la L.R. 08 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTO  il D.P.Reg. 5 aprile  2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023,  n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art. 1
della legga 21 maggio 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici;

VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023 n. 2 “Legge di Stabilità Regionale 2023-2025”;
VISTA la l.r.  22 febbraio 2023,  n.  3  “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per  il

triennio 2023-2025”;

VISTA la Delibera di  Giunta di  Governo Regionale n. 106 dell’1 marzo 2023 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2023-2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del
Documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro
sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 “ Controllo contabile di cui all’art.  9 della l.r.  n.
9/2021. Integrazione alla circolare  n. 11/2021”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21/06/2022 con il  quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza
16.06.2022 e sino al 31.12.2024;   

CONSIDERATO a seguito di un sopralluogo effettuato dall'O.E. Elle Servizi s.r.l. attuale affidatario del
servizio di conduzione, di manutenzione ordinaria ed assistenza tecnica dell'impianto di
videosorveglianza installato presso la sede di Palazzo d'Orleans è stato rilevato che, a
seguito  delle  estreme  condizioni  meteo  e  i  continui  e  ripetuti  distacchi  della  rete
elettrica avvenuti nei giorni 24 e 25 del mese di luglio 2023,  n. 2 UPS a sostegno del
rack M e del sottotetto del piano terzo sono risultati guasti e che  le due telecamere
perimetrali  (lato c.so Re Ruggero) sono malfunzionati  non garantendo continuità di
segnale pertanto è necessaria la loro sostituzione;

VISTO Il preventivo n. 238/2023 del 25/07/2023 assunto al protocollo della Segreteria generale
in data 01/08/2023 al n. 30879 prodotto dall’operatore economico Elle servizi s.r.l.  dal
quale si evince che il costo per l’acquisto di n. 2 un UPS  East Power online doppia
conversione 3KVA 2,7KW - 1KW 900W e di  n.  2 telecamere Bullet  4K Hikvision
ottica  fissa  2,8  mm,  compreso  mano  d’opera  e  configurazione  degli  apparati
networking  e  videosorveglianza,  è  pari  ad  €  4.364,60  compresi  oneri  per  la

-1-

531



sicurezza oltre IVA;

VISTA la nota prot. n. 31181 del 02/08/2023 con cui il geom. Felice Siracusano, funzionario
direttivo di questo Servizio ha trasmetto in allegato la sopra citata offerta ritenendo la
stessa in linea con gli attuali valori di mercato e riducendo l’importo  ad € 4.150,00
compresi oneri per la sicurezza oltre IVA; 

RITENUTO pertanto, ai  sensi  dell'art.  50  comma  1  lettera  b)  del  d.lgs  n.  36/2023, procedere
all’affidamento di che trattasi;

RITENUTO altresì,  che  la  sede  istituzionale  di  Palazzo  d'Orleans  è  un  sito  sensibile  e  che
l’Operatore  Economico  Elle  Servizi  s.r.l.,  che  ha  provveduto  all’installazione  del
sistema di videosorveglianza e provvede al servizio di assistenza tecnica dello stesso  in
uso presso la sede medesima, soddisfa pienamente le esigenze dell'Amministrazione e
ne garantisce la funzionalità;  

DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del
d.lgs n. 36/2023, di procedere all’affidamento della fornitura  di n. 2 UPS  East Power
online doppia conversione 3KVA 2,7KW - 1KW 900W e di n. 2 telecamere Bullet 4K
Hikvision  ottica  fissa  2,8  mm,  compreso  mano  d’opera  e  configurazione  degli
apparati networking e videosorveglianza da eseguirsi  presso il sito presidenziale di
Palazzo d’Orleans piazza Indipendenza n. 21 Palermo.

ART. 2 L'importo del suddetto affidamento di  € 4.150,00 compresi oneri per la sicurezza  oltre
IVA  graverà  sul  capitolo  532006  “SPESE  PER  L'ACQUISTO  DELLE
APPARECCHIATURE  ANCHE  DI  TIPO  INFORMATICO  OLTRE  CHE
ALL'ACQUISTO DEI PROGRAMMI E DEI MATERIALI DI CONSUMO RELATIVI
ALLE APPARECCHIATURE MEDESIME.  ”,   del  Bilancio della  Regione  Siciliana  -
rubrica 2^ Segreteria Generale  - esercizio finanziario 2023;

ART. 3 La suddetta fornitura sarà affidata all’Operatore Economico  Elle Servizi s.r.l. con sede in
Palermo via Abruzzi n. 1/A;

ART. 4 L'affidamento avverrà con lettera d'ordine e avrà per oggetto “ Fornitura di n. 2 un UPS
East Power online doppia conversione 3KVA 2,7KW - 1KW 900W e di n. 2 telecamere
Bullet 4K Hikvision ottica fissa 2,8 mm,  compreso mano d’opera e configurazione
degli apparati networking e videosorveglianza presso il sito presidenziale di Palazzo
d’Orleans piazza Indipendenza n. 21 Palermo”.

Il presente  decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi
dell'art.  68  della  L.R.  12/08/2014 n.  21  e  ss.mm.ii.  e  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.Lgs
33/2013 e ss.mm.ii..   

Palermo, 
                                                                       

                                                                                  Il Dirigente del Servizio
                                                                                 arch. Francesco Di Chiara

-2-

22/08/2023


		2023-08-22T09:44:27+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




